- .. ~S! ~2' alACÃMARA MUNICIPAL OE ....., 1D'!8ffli2 DA. MATA-PE

REQUERIMENTO Nº 879/ 2025 Autor: Vereadora Camila Albanez
Partido AVANTE

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO PARA A PINTURA DE QUEBRA-MOLAS E A
IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NA AVENIDA
PEDRAS PRECIOSAS E NA RUA PARÁ, NA ROSINA LABANCA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a Vossa
Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto a Secretaria de
Infraestrutura, para a pintura de quebra-molas e a Implantação de placas de
sinalização de trânsito na Avenida Pedras Preciosas e na Rua Pará, no bairro Rosina
Labanca, tendo em vista o grande fluxo de veículos.

JUSTIFICATIVA

A pintura dos quebra-molas e a implantação de placas de sinalização de trânsito na
Avenida Pedras Preciosas e na Rua Pará são medidas essenciais para aumentar a
segurança viária, organizar o tráfego e reduzir o risco de acidentes, considerando o
grande fluxo de veículos nessas vias. Além disso, essas ações contribuem para a
conscientização dos motoristas e a proteção de pedestres, promovendo mais ordem
e qualidade de vida à comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 14 de agosto de 2025

f~/
~v~:~~ra-AVANTE -------------------------------------------- CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

'9 81 3525.0722 Cil) www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM